
IM 
PRODUTOS & SERVIÇOS 

MUNICIPIO DE BOM JARDIM - MA - CNPJ N°05.229.975/0001-72 
ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Bom Jardim —MA. 
PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N° 019/2022 - PROCESSO N°: 23612022. 
MODALIDADE: Pregão Eletronico. 
TIPO: Menor Preço por item 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de aqui mentos e 
material permanente permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. 
DATA/HORA:01 de dezembro de 2022 ás 14h:00min., 
LOCAL: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000.   

PROPOSTA DE PREÇOS A D EQU ADA 

À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM — MA. 
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N° 019/2022 
Inicio da sessão: 01/12/2022 às 14:00 horas 
SISTEMA UTILIZADO:  WWW hatabonardinense com br 

PROPONENTE: 
Razão Social: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 
Endereço: Av. Nova Brasilia, 75- Poeirão - Vitória do Mearim — Maranhão - CEP: 65350-000 
E-mail: htlec@hotmailcom  
Fone: (98) 98246-5666 

Prezado Senhor, 
Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, a nossa proposta relativa a licitação em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões 
que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com 
a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital, salvo as já pacificadas por órgão legislador superior. 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
Secretaria Municipal de Saúde 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNO QTD. V. U N rr TOTAL 

5 

CARDIOTOCÓGRAFO (CTG) especificações técnicas: cardiotocografo digital com controle em tempo real 
dos batimentos cardíacos fetal, contração uterina e movimentos fetais para avaliação da vitalidade fatal. 
Deve realizar exames intraparto com indicação para gestação única e gemelar. Monitor com tela lcd, 
retrátil, tela touch screen de no mínimo 6" polegadas, que permite visualizações de traçado caracteristico 
e número absoluto dos parâmetros. Frequência cardiaca letal, batimentos por minuto e contração uterina, 
configurações de baseline e ganho do toco, detecção automática e manual do movimento fatal, alarme 
sonoro, visualização para alteração da fiir (bradicardia/lraquicardia), parâmetros avaliados na 
cardiotocografia. Parâmetros fetais externos: us e toco. Parâmetros maternais: mecg, nibp e pulso; 
autonomia da bateria minima 4 horas: interface do sistema: serial e lan com memória para armazenamento 
de monitoração de exames. Impressora térmica embutida ao monitor, grau de proteção dos transdutores 
ipxl. Acessórios obrigatórios: 01 transdutor us; 01 transdutor gemelar us; 01 transdutor de pressão de 
contração uterina (toco); 3 01 marcador de movimento fatal; 03 cintas elásticas reutilizáveis; 10 
blocos/bobinas de papel termo sensível compativel; 01 cabo de alimentação elétrica; 01 carrinho de 
transporte com no mínimo 02 rodas com trava de freio. Incluso instalação e treinamento. garantia 12 meses 
no aparelho e acessórios 

BIONET UNO 1 23.887,34 23 	7.34 

7 

CARRO PARA LIMPEZA carro funcional hospitalar - carro funcional para limpeza, confeccionado em 
polipropileno de alta resistência, para transporte de equipamentos e acessórios necessários para limpeza 
do dia a dia contendo: 01 balde espremedor; mop pó 60cm completo: Olmop água completo; espanador 
eletrostático; pá coletora profissional; pega fibra completo; placa sinalizador; carro funcional; balde de 4Its 
(com 4 und). 

BRALIMPIA UNO 5 790,50 3.952.50 

8 
CARRINHO TRANSPORTE, material aço inoxidável, quantidade rodas 2 rodizios fixos e 2 giratórios, tipo 
fechado, térmico, 24 bandejas, características adicionais 2 portas verticais, trinco, 110v, bandeja 24x32cm, 
aplicação transporte de alimentos 

MODELO 
MOVÉIS 

UNO 3 12.200,00 36.600,00 

TOTAL R$ 64.439,84 

EQUIPAMENTOS/MOBIUARIOS ATENÇAO BASICA 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UNO QTD. V. UNrr TOTAL 

18 
FITA ANTROPOMETRICA INELASTICA, em fibra de vidro ou aço plano, marcação em milimetros, com 
comprimento de 200cm e trava de rebobina mento automático 

CARCI UND 140 1877 , 2.627,80 

19 
ANTROPÓMETRO PEDIÁTRICO (OU INFANTÔMETRO): destinado a medir crianças deitadas. • 
construída em material rígido, resistente á umidade e mudanças de temperatura (metal ou madeira de boa 
qualidade) e de fácil limpeza. • escala numérica com, no minimo, 100 cm úteis 

INDAIA UNO 20 131,55 2.631,00 

20 
LANTERNA CLINICA, Especificações Técnicas: Material: liga aeroespacial de alumínio adonisado; 
Lâmpada: Led de 3V .  Dimensões: 14x1,2 cm (CxD); Alimentação: 02 pilhas alcalinas tipo AM 

MIKATOS 

MODELO  

MOVEIS 

UNO 

UNO 

20 

5 

19,15 

1.500,00 

383,00 

7.500,00 32 
MESA GINECOLÓGICA - mesa utilizada para exame ginecológico, construção sólida, cabeceira reclinável 
através de cremalheira, leito em chapa de aço esmaltada e pés em tubos de aço redondo de 11/4, 
esmaltados, com ponteiras, colchonete dim.: 1.85 m comp. x 0.50m Iam. X 0.80 m de altura. cor preta 

33 
COLAR CERVICAL ADULTO: Características: Nustável na altura com 16 posições Ajuste personalizado, 
que permite substituir até quatro medidas padrões de colar cervical adulto Apoio de queixo 
(mento)dobrável; Abertura frontal; Abertura posterior. 

ORTOCENTER UNO 20 24,26 485,20 

"ágina 1 de 4 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELJI 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 — Insc. Est.: 123749948- Inc. Mun.: 109 

Av. Nova Brasilia, 75 - Poeirão — Vitória do Mearim — Maranhão - CEP: 65350-00C — 
Fone: (98) 99133 9922 - E-m@il: hftec@hotmail.corn- Vitória do Mearim — Maranhão 

CEP: 65350-000 — E-ingil hftecahotmailcom - Fone: (98) 99133 9922  

	 • 

• 1  



ecimento de equipamentos e 

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA - CNPJ N° 06.229.975/0001-72 
ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Bom Jardim —MA.  
PREGÃO ELETRÔNICO EM SFtP N° 019/2022 - PROCESSO N°: 23612022.  I r• 5 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 
TIPO: Menor Preço por item 
OBJETO: Formação de registro de preços para Mura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
material permanente permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. 
DATA/HORA:01 de dezembro de 2022 às 14h:00min., 
LOCAL: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. 

34 
COLAR CERVICAL INFANTIL Características: Ajustável na altura com 12 posições Ajuste personalizado, 
que permite substituir até duas medidas padrões de colar cervical adulto Apoio de queixo (mento) dobrável; 
Abertura frontal; Abertura posterior. 

ORTOCENTER UNO 20 20,89 417,80 

35 CUBA PARA ASSEPSIA Redonda, Dimensões: 10 x 05cm Material: Aço Inoxidável FAMITA UNO 20 2086, 417,20 
36 CUBA RIM, EM AÇO INOX, Dimensões: 26 x 12 x 6 em Capacidade: 750 ml. Material: Aço Inoxidável FAMITA UNO 40 30,84 1 223,60 

40 

ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO: especificações técnicas minimas — olivas em plástico resistente, 
com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura 
do tubo y. auscultador duplo, adultos e pediátrico, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para 
ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o mádmo de sons 
próprios do paciente. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. 

PREMIUM UNO 30 102,76 3.082,80 

41 

ESTETOSCÓPIO CLINICO PEDIÁTRICO: especificações técnicas mínimas— olivas em plástico 
resistente, com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível 
na curvatura do tubo "y". Auscultador duplo, pediátrico e neonatal, com diafragma resistente e de alta 
sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o 
máximo de sons próprios do paciente. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 

PREMIUM UNO 30 63,25 1.897,50 

42 
TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINA com cabo extensor de máxima e mínima, escala: -25 a graus 
célsius. divisão: 1 grau e, limite de erro: 1 grau e, temperatura máxima, minima e do momento 

INCOTERM UND 50 127,42 6.371,00 

TOTAL R$ 27.046,90 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UND QTD. V. UNIT TOTAL 

56 
BALANÇA PEDIÁTRICA PORTÁTIL SUSPENSA: Tipo Mola Estrutura Em Tubo De Alumínio Quadrado. 
Capacidade Máxima De 25 Kg Com Divisão De 100 G. Com  Registro Na Anvisa. Com  Suporte Cegonha 
Confeccionado Em Brim De Alta Resistência, Indicado Para Pesagem De Crianças De O A 2 Anos 

CAUMAQ UNO 140 674,16 94.382,40 

57 

BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - Balança Digital Antropométrica Infantil, Com Concha Em 
Polipropileno, Injetada Em Material Anti-Germes Totalmente Higienizada E Atóxica, Com Faixa 
Antropométrica Na Concha. Display Em Led. Alimentada Por Fonte Automática. Pés Antiderrapantes. 
Estrutura Interna Em Aço Carbono, Com Cobertura Plástica. Função Tara Até A Capacidade Máxima Da 
Balança. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem. Capacidade De Pesagem De 25 Kg, Com 
Divisão De 5g. 

BALMAK UNO 30 693 53 , 20.805,90 

TOTAL R$ 115.188,30 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 
	

R$ 206.675,04 
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: 

Duzentos e seis mil seiscentos e setenta e cinco reais e quatro centavos. 

Página 2 de 4 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIREL 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 — Insc. Est.: 123749948 - Irise. Mun.: 109 

Av. Nova Brasilia, 75- Poeirão — Vitória do Mearim — Maranhão - CEP: 65350-000 — 
Fone: (98) 99133 9922 - E-m@il: hftec@hotmail.com- Vitória do Mearim — Maranhão 

CEP: 65350-000 — E-m@,iI: hftecahotmail.com  - Fone: (98) 99133 9922 



Hoi 
PRODUTOS  &  SERVIÇOS 

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA - CNPJ N° 06.229.97510001-72 
 1  ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Bom Jardim —MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N° 019/2022 - PROCESSO N°: 236/2022. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 
TIPO: Menor Preço por item 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e 
material permanente permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. 
DATAIHORA:01 de dezembro de 2022 às 14h:00min., 
LOCAL: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão. Brasil - CEP 65.380-000. 

ID 

n   

DECLARAÇÃO EXPRESSA da licitante de que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive despesas com 
embalagens, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do 
mesmo, não cabendo ao órgão em epígrafe, quaisquer custos adicionais ao preço contratado; 

a) DECLARAÇÃO EXPRESSA da licitante de estar ciente da possibilidade de solicitação de amostra do material/produto ofertado, comprometendo-se a entregá-las, se 
necessário, de acordo com as condições estabelecidas no (s) Termo (s) de referencia (s), e dentro do prazo a ser estabelecido pela comissão, sob pena de desclassificação 
de sua proposta. 

b) Caso a comissão, verifique a necessidade de apresentação de amostra de algum material/produto de origem duvidosa ou desconhecida, o julgamento das propostas ficará 
suspenso até a condusão da análise das amostras por servidor autorizado da Secretaria de origem, sendo causa de desclassificação alguma divergência apresentada, no 
confronto do material/produto com a proposta e as especificações do (s) Termo (s) de Referência (s) do Edital; 

c) DECLARAÇÃO EXPRESSA da licitante de que cumprirá o prazo de entrega dos materiais solicitados, após o recebimento da (s) Ordem (s) de Fornecimento, e ainda, que 
atenderá rigorosamente as especificações do (s) Termo (s) de Referência (s) e da proposta apresentada, bem como, entregará os materiais, válidos, com prazo, minimo, 
de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega; 

d) DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei n°10.520, de 17/07/2002, da Lei n°8.666, de 01/06/1993 e das cláusulas constantes 
do edital. 

e) DECLARAMOS que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real — R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, 
trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação. 

f) DECLARAMOS que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao fornecimento do objeto deste Edital, inclusive despesas com operações 
comerciais, entrega, embalagens, carregamento e descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários, tributários, ou cetros decorrentes ou que 
venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a este órgão, quaisquer custos adicionais ao preço contratado; 

g) DECLARAMOS que temos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações deste Edital, inclusive a dos anexos. 
h) DECLARAMOS ainda, que todos os produtos aqui cotados, são de origem nacional, ou aqui nacionalizados, conforme legislação vigente. 
1) 	DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei n°10.520, de 17/07/2002. da Lei n°8.666, de 01106/1993 e das cláusulas constantes 

de 

HENRY FELIPE RODRIGUES 
MONTEIRO DE 
ARAUJO:61608068404 

Assinado de forma digital poe I-IENRY FELIPE 
RODRIGUES MONTEIRO DE 
ARAUJO61608068404 
Dados: 2022.1220 16:2223 -03'00a 

Vitória do Mearlm, 20 de dezembro de 2022 • 
EMPRESA: 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIREU 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 

Av. Nova Brasilia, 75 - Poeirão - Vitória do Mearim — Maranhão 
CEP: 65350-000 — Fone: (98) 991339922 

E-mi@il:  fillec@hotmailcom  

• • 

HENRY FELIPE RI D • 	niail 
Carteira de Ide 	id.:ja  ' 	:7 , 

E do C F  tler  6.080.6. 
Diretor 	omercial 

O DE ARAUJO 
SSPIMA 

1. 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIREL 
CNPJ: 14.809.336/0001-04-- Insc. Est.: 123749948- Insc. Mun.: 109- 

Página 3 de 4 Av. Nova Brasilia, 75- Poeirão — Vitória do Mearim — Maranhão - CEP: 65350-000 — 
Fone: (98) 99133 9922 - E-m@il: hftec@hotmail.com- Vitória do Mearim — Maranhão - • 

CEP: 65350-000 — E-rn@il: hftec@hotmail.com  - Fone: (98) 99133 9922 



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM. MA  - CNPJ N°06.229.975/0001-72 
.  P.A ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municpal de Bom Jardim -MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N° 019/2022 - PROCESSO N°: 23612022.  

MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  • 
TIPO: Menor Preço por item 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e 
material permanente permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. 
DATA/HORA:01 de dezembro de 2022 às 14h:00min., 
LOCAL: Av. José Pedro Vasconcelos, SM, Bom Jardim - Maranhão - Brasil-CEP 65.380-000.  

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
Prezados senhores, 
Pelo presente, submetemos à apreciação de vossa senhoria, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer 
erros ou emissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que. temos pleno conhecimento das condições em que que se desenvolverão os 
trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos pelo edital. 

PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N°019/2022 PROCESSO N°: 236/2022. 
TIPO: Menor Preço por item. 
OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e material permanente permanelles para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. 

PROPONENTE: 
Razão Social: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 14.809.336/000144 
Endereço: Av. Nova Brasilia, 75- Poeirão - Vitória do Mearim - Maranhão CEP: 65350-000 
E-mail: hftec@hotmail.com  
Fone: (98) 98246-5666 

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA O CONTRATO: 
xme: HENRY FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE ARAUJO 

...édula de identidade/órgão emissor: 47375795-8 SSP/MA 
CPF: 616.080.684-04 
Profissão/Cargo/Função: Empresário/Diretor Comercial 
Endereço Residencial: Av. Nova Brasilia, 75- Poeirão - Vitória do Meanm - Maranhão- CEP: 65350-000 
M@il: henryfelipe@gmailcom 
Fone: (98) 98246 5666 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
Prazo de vigência da Ata: 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação. 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. 
Entrega:  De acordo com o edital. 
Garantia:  12 Meses a contar da data do recebimento definitivo do objeto, contra defeito de fabricação 
Prazo de substituição: A empresa deverá substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da 
execução ou de materiais empregados, no prazo de 02 (dois) dlas. 
Prazo de Execução: De acordo com o contrato. 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado até 30 (trinta) 
Dados Bancários .  Banco do Brasil -001 - Agencia: 5677-4 C/C: 10.780-8. 

HENRY FELIPE RODRIGUES 
MONTEIRO DE 
ARAUJO:61608068404 

Assinado de forma digital por HENRY FELIPE 
RODRIGUES MONTEIRO DE 
ARAUJO:61608068404 
Dados: 2022.12.20 16:23:06 -03'00' 

Vitória do Mearim 20 de dezembro de 2022 ila_ 
EMPRESA: 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI  
CNPJ: 14.809.336/0001-04 

Av. Nova Brasilia, 75 - Poeira° - Vitória do Mearim - Maranhão 
CEP: 65350-000 - Fone: (98) 991339922 

E-m@il: hftec@hotmail.com  

• • 
HENRY FELIPE Ri e " 	''N 	ODE ARAUJO 

	

Carteira de Ide 	Id.- ig  ' .  •  :7'  ' 	 -  : SSP/MA 

	

E do C 	iir  6.080... •  t  . 
Diretor 	omercial 

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 - Insc. Est.: 123749948- lnsc. Mun.: 109- Mit leli01 Página 4 de 4 Av. Nova Brasilia, 75 - Poeirão - Vitória do Meanm - Maranhão - CEP: 65350-000 - 

Fone: (98) 99133 9922 - E-rn@il: hftec@hotrnail.com- Vitória do Mearim - Maranhão - 
CEP: 65350-000 - E-mAil: hftec)hotmail.com  - Forte: (98) 99133 9922   — 


